7 Sane nunciorum ipsorum habuit discretam, Illius nuntiorum ad Pont. & Cardd. oratio. relatio, quod tu tanquam Rex inclytus princepsque catholicus, in quo deuotionis & fidei plenitudo coruscat, perductis hæcenus ad audientiam regiam infaultis mæstisque Terræ sanctæ rumpribus, quam, proh dolor! orthodoxæ fidei hostium non sine multo Christianitatis excidio, feralis occupauit immanitas, ac in desolationem, & ruinam ipsius scelestius suribunda desæuit; tanto propensius ad ipsius Terræ subsidium stabili firmoque proposito animum regium roborasti, tuæque mentis feruentior affectus inualuit, & zelo vberioris extitit deuotionis accensus; quanto maioris necessitatis articulis imminere, dictæque Terræ sanctæ necessaria potius fore dignoscitur accelerata subuentio passagij generalis. Reuera, fili charissime, in huiusmodi tam celebris tam felicitis & acceptæ relationis auditu eo secundiorem concepimus infra pectoris arcana lætitiā, quo ad recuperationem celerem dictæ terræ votis feruentioribus aspiramus, exolentes propterea Deo Patri, a quo est omne datum optimum, & omne donum perfectum, gratiarum deuotas & humiles actiones; apud ipsum insistendo suppliciter, vt in huiusmodi subuentionis auxilium, mentem regiam de bono semper in melius igne desiderij propensioris inflammet.

Verum quia tibi tam verbo quam opere, sicut & nos decet & te, sicut etiam tibi hæcenus manifestauit ecclesia animum nostrum, ac ipsius possibilitatem ecclesiæ intendimus ad tui certitudinem & nostri exonerationem clarius aperire, super tua petitione, quæ nobis per tuos nuncios hæcenus, & nouiter per præfatos nuncios, quos misisti, fuit cum instantia repetita, vt de decimis, & obuentionibus regnorum & terrarum, quorum quarumque Reges vel domini personaliter in Terræ sanctæ subsidium non transibant, tibi prouideret ecclesia, non videmus quod aliud respondere possimus, quam quod tibi & tuis nuncijs ecclesia ipsa respondit, videlicet quod de decimis collectis in præfatis regnis & terris pro ipsius Terræ sanctæ subsidio, sublati impedimentis, quæ tunc

Omnium regnorum decimæ, quorum Reges iter Asiaticum non suscipere non potest.

hobstant, nec nonis superuenientibus, siquid erit de decima ipsa residuum, sic ipsius terræ negotio ac tibi in eodem prouidere disponimus, quod merito debebis & poteris esse contentus.

8 Et quidem, fili charissime, ne vagari possit tua cogitatio in incertum, latere te nolumus, quod tamen te ignorare non credimus, quod de decima regni Franciæ ad manus ecclesiæ nil peruenit. De terris vero Regi Castellæ subiectis, nihil vnquam percepit ecclesiæ, cum felicitis recordationis Gregorius Papa prædecessor noster, claræ memoriæ Alfonso Regi Castellæ ipsam decimam ex certis causis duxerit concedendam. De decima vero partium Alemanniæ & terrarum, quas continet regio aquilonis; sicut ipsius aquilonaris gentis non ignota conditio potest omnibus verisimiliter indicare, ac nobis hoc realiter patefecit, modicum respectiue ad ipsam ecclesiæ noscitur peruenisse. Decimam siquidem Angliæ, Scotiæ, Vvallix, ac Yberniæ tu ipse nosti, tibi pro dicto Terræ sanctæ subsidio esse concessam. Quantum igitur sit in reliqua parte residuum, & ad quæ & quanta sufficere possit pro ipsius Terræ sanctæ subsidio, facile potest experientia tuæ claritatis computare. Nam etiam præter alia onera, & quasi profluvia expensarum, quæ pro attenuandis inimicorum viribus, ipsorumque commodis & potentijs minuendis, & pro commoditate, vtilitate, ac effectu futuri passagij sustinuit hætenus, & assidue portat ecclesiæ, & habuimus hætenus, habemus & nunc pro ipsius terræ subsidio non modicum gentium numerum, & etiam galearum. Pro habendis autem decimis & obuentionibus supradictis, & ad omnia impedimenta tollenda, quibus sublatis decimæ, ac obuentiones ipsæ facilius habeantur, eadem ecclesiæ vigilauit hætenus, & laborare non desinit, ac successiue opportuna studia & labores impendit, tibi & eiusdem Terræ sanctæ negotio de eo, quod ad ipsius manus ecclesiæ inde peruenit, iuxta suæ possibilitatis exigentiam, vt prædicitur, prouidura.